
DECRETO ADMINISTRATIVO N.º 131, DE 29 DE JANEIRO DE 2021 
Publicado no Diário da Assembleia nº 3.107 

 

 
O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de 

suas atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, 

(Resolução nº 201, de 18 de setembro de 1997), e em consonância com o art. 3º da Resolução 

nº 343, de 08 de maio de 2019, 

 

 

R E S O L V E :  

 

Art. 1º EXONERAR dos respectivos cargos em comissão, os seguintes 

servidores lotados na 1ª Secretaria desta Casa, a partir de 1º de fevereiro de 2021: 

 

- Christiano Cabral Paiva - Auxiliar Legislativo de Gabinete de Secretário; 

- Marcelo Guinzelli - Auxiliar Legislativo de Gabinete de Secretário; 

- Weslene Brito Rocha - Auxiliar Legislativo de Gabinete de Secretário; 

- Andressa Borges Xavier - Assessor de Gabinete das Comissões Permanentes; 

- Anderson Fabiano de Oliveira - Assessor Parlamentar de Gabinete de Secretário; 

- Ingrid de Brito Barros Valadares - Assessor Parlamentar de Gabinete de Secretário; 

- Rosimeire Coelho da Cruz - Assistente de Gabinete de Secretário; 

- Daniel Pereira Carneiro - Assessor Legislativo de Gabinete de Secretário; 

- Paulo Cesar Galvão - Assessor Especial de Gabinete de Secretário. 

 

   Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, 

aos 29 dias do mês de janeiro de 2021.  

 

 

 

 

Deputado ANTONIO ANDRADE  

Presidente 

 

 

 


